
PA\851945LT.doc PE454.647v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Vystymosi komitetas

2010/0290(NLE)

16.12.2010

NUOMONĖS PROJEKTAS
Vystymosi komiteto

pateiktas Žuvininkystės komitetui

dėl pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo dėl Europos bendrijos ir Mikronezijos 
Federacinių Valstijų žvejybos partnerystės susitarimo protokolo sudarymo
(COM(2010)0572 – C7-0000/2010 – 2010/0290(NLE))

Nuomonės referentas: Nirj Deva



PE454.647v01-00 2/4 PA\851945LT.doc

LT

PA_Legapp



PA\851945LT.doc 3/4 PE454.647v01-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Europos bendrijos ir Mikronezijos Federacinių Valstijų žvejybos partnerystės susitarimas 
baigė galioti 2010 m. vasario 25 d. Naujas protokolas, kuris jau laikinai taikomas, kol vyksta 
Europos Parlamento pritarimo procedūra, galios 5 metus.

Vadovaujantis Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 43 straipsnio 2 dalimi ir 218 straipsnio 
6 dalies a punktu, Europos Parlamentas gali arba suteikti pritarimą, arba jo nesuteikti. 
Nepritarimo galimybę reikia laikyti paskutine išeitimi, siejama su įrodymais, kad nėra 
tinkamai laikomasi susitarimo taikymo srities nuostatų.

Pagal susitarimo projektą šalys įsipareigoja vadovautis partnerystės sistema, pagal kurią 
sudaromos geresnės sąlygos tvarios žuvininkystės politikos kūrimui ir atsakingam žuvų 
išteklių Mikronezijos salų žvejybos rajone naudojimui siekiant abiejų šalių interesų.

Abi šalys susitarė bendradarbiauti, kad įgyvendintų MFV priimtą žuvininkystės sektoriaus 
politiką, ir tuo tikslu tęsia politinį reikalingų programų kūrimo dialogą.

Finansinis įnašas siekia 559 000 EUR per metus visam laikotarpiui, t. y. penkeriems metams 
nuo šio protokolo įsigaliojimo datos. Ši suma paskirstoma taip:

 408 200 EUR per metus suma, kuri atitinka metinį orientacinį 8 000 tonų kiekį, ir 
 150 800 EUR per metus suma, kuri skiriama kaip papildoma ES parama MFV 

žuvininkystės politikai. 

Tai reiškia, kad Mikronezijos Federacinėms Valstijoms vidutiniškai mokama 69 EUR už 
sužvejoto kiekio toną paprasčiausiai už prieigos prie MFV žuvų išteklių Europos laivams 
suteikimą.

Nuomonės referentas nėra įsitikinęs, kad šios lėšos veiksmingai bus panaudotos atsakingo ir 
tvaraus jūros išteklių naudojimo skatinimui arba kad jos bus numatytos vystymuisi, t. y. kad 
jos bus panaudotos žvejų bendruomenių naudai siekiant gerinti gyvenimo sąlygas, užtikrinti 
mokymus, saugumą ir vietoje kurti naujas darbo vietas.

Taigi prieš suteikiant pritarimą susitarimui reikėtų atsižvelgti į šiuos klausimus:
1. Turėtų būti pagerintas bendro sugauto kiekio nustatymo procedūrų skaidrumas.
2. Neturėtų kelti abejonių viso mechanizmo patikimumas atsižvelgiant į korupcijos 

problemą.
3. Turėtų būti stiprinama vietos vyriausybės atskaitomybė. Vietos vyriausybė taip pat turi 

užtikrinti vietos žvejų gyvenimo sąlygų gerinimą.
4. Turi būti laikomasi minimalių normatyvų ir sąlygų, dėl kurių susitarta regioniniu 

lygmeniu.
5. Europos Sąjungai turėtų būti nuolatos teikiamos reguliarios susitarimo įgyvendinimo 

stebėsenos ataskaitos, kad būtų skatinamas skaidrumas.



PE454.647v01-00 4/4 PA\851945LT.doc

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Žuvininkystės komitetą siūlyti Parlamentui pritarti 
protokolo sudarymui su sąlyga, kad įgyvendinant susitarimą bus tinkamai atsižvelgiama į 
visus šiuos klausimus:

a) turėtų būti pagerintas bendro sugauto kiekio nustatymo procedūrų skaidrumas;

b) neturėtų kelti abejonių viso mechanizmo patikimumas atsižvelgiant į korupcijos 
problemą;

c) turėtų būti stiprinama vietos vyriausybės atskaitomybė; vietos vyriausybė taip pat turi 
užtikrinti vietos žvejų gyvenimo sąlygų gerinimą;

d) turi būti laikomasi minimalių normatyvų ir sąlygų, dėl kurių susitarta regioniniu 
lygmeniu;

e) Europos Sąjungai turėtų būti nuolatos teikiamos reguliarios susitarimo įgyvendinimo 
stebėsenos ataskaitos, kad būtų skatinamas skaidrumas.


